reto

Iturama/MG, 29 de setembro de 2021.

Verea

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 40/2021

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o P ndrio, requer a Vossa

Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO e solidariedade ao profissional da

área GASTRONÔMICA do Município de Iturama que atua na função de

COMERCIANTE, na pessoa do GILBERTO CREMONIN, conhecido como GIL DO

LANCHE, onde atual como comerciante da gastronomia de lanches artesanais a 36 anos

em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Como se tem presenciado, o profissional na função da gastronomia de

lanches artesanais a 36 anos em nosso Município, sendo que o comercio do homenageado já

se tornou patrimônio desta Cidade, pois é ponto de referencia de moradores e visitantes na

esfera da alimentação.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1